证券代码：300338 证券简称：ST开元 公告编号：2026-008

开元教育科技集团股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人之一致行动人

所持公司部分股份司法拍卖被撤回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

开元教育科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026 年 1 月 21

日在巨潮资讯网上披露了《关于公司控股股东、实际控制人之一致行动人所持公

司部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2026-003），湖南省长沙市中

级人民法院拟定于 2026年 2月 9日 10时至 2026 年 2月 10 日 10 时止（延时除

外）在“阿里巴巴”司法拍卖网络平台上公开拍卖公司控股股东、实际控制人之

一致行动人赵君先生持有的 5,208,458 股公司股票，占其持有公司股份比例为

29.70%，占公司总股本的比例为 1.29%。近日，公司通过查询“阿里巴巴”司法

拍卖网络平台获悉本次拍卖已被撤回，现将有关事项公告如下：

一、本次司法拍卖被撤回的情况

公司通过“阿里巴巴”司法拍卖网络平台查询获悉，本次拍卖已被撤回。根

据“阿里巴巴”司法拍卖网络平台发布的信息显示，本次司法拍卖被撤回的原因

为：被执行人全部履行了法律文书确定的金钱债务。

二、其他相关事项的说明

1、本次司法拍卖撤回不会对公司治理及日常生产经营造成影响。公司将持

续关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规的要求，真实、准确、完整、

及时地履行信息披露义务。

2、公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司相关信息均以在上述指定媒体披露的信

息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

开元教育科技集团股份有限公司董事会

2026年 2月 4日

	OLE_LINK11
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2